1

 平成 29 年６月 13 日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 加藤 潤

（TEL  03-4330-4700（代表））

当社子会社であるトレイダーズ証券株式会社の

代表取締役の異動及び同社役員人事の内定に関するお知らせ

当社子会社であるトレイダーズ証券株式会社は、平成 29 年６月 13 日開催の取締役会におきま

して同社代表取締役の異動及び役員人事を内定しましたので、下記のとおり、お知らせいたしま

す。

なお、同社代表取締役の異動につきましては、平成 29 年６月 27 日に開催予定の同社株主総会

及びその後の取締役会において、正式決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（トレイダーズ証券株式会社）

（1）異動の内容

異動後 異動前

代表取締役社長CEO兼CIO

森島
もりしま

 玲
あき

浩
ひろ

代表取締役社長CEO

金丸
かなまる

 勲
いさお

（退任予定）

（2）異動の理由

当社は、平成29年５月12日付にて中期経営計画『TRADERS ACTION PLAN2020』を策定・

公表しておりますが、当該計画の推進に向けてグループ各社のより一層の事業基盤強化を図る一

環として、グループ各社の経営体制を見直し、子会社トレイダーズ証券株式会社においては、現

在、代表取締役社長を務める 金丸勲氏が、平成29年６月27日開催予定の同社定時株主総会の終

結のときをもって任期満了により退任し、取締役 森島玲浩氏が、あらたに代表取締役社長に就

任する予定です。

同氏は外国為替証拠金取引（ＦＸ取引）システム開発・保守管理やシステムリスク管理はもと

より、金融システムに関して豊富な知識と長い実務経験を有しております。同社は当期中を目途

として、既存の外国為替取引にかかる２系統のシステムを統合する取組みを進めておりますが、

同システム統合をあらたな役員体制によるプロジェクトマネジメントのもとでさらに強力に推

進し、統合後のシステム関連費用の大幅な圧縮によるコスト削減効果を早期に実現させるととも

2

に、グループのシステム会社である株式会社Nextop.Asiaと連携し、金融システムの外部販売・

ホワイトラベル提供等による取引量増大化に向けた営業強化に注力していくことで、金融商品取

引事業としての損益を改善させ、同社自己資本規制比率のさらなる向上を図ってまいります。

（3）就任予定日

 平成29年６月27日

（4）新任代表取締役の略歴

平成元年 ４月 日本電気コンピュータシステム株式会社 入社

平成12年 ４月 株式会社アイアイジェイテクノロジー 入社

平成15年 10月 DLJ direct SFG 証券株式会社（現楽天証券株式会社）入社

平成17年 12月 株式会社リプラス 入社

平成20年 12月 株式会社 EMCOM ホールディングス 入社

平成22年 ７月 トレイダーズ証券株式会社 入社

平成24年 ４月 同社 執行役員 CIO

平成25年 10月 同社 取締役 就任（現任）

平成25年 10月 株式会社 Nextop.Asia 取締役 就任（現任）

平成27年 12月 耐科斯托普軟件(大連)有限公司 董事 就任（現任）

２．トレイダーズ証券株式会社の新任取締役（平成29年６月27日付）

氏名 新職 現職

佐伯 拓哉 取締役（CSO）    執行役員 デリバティブ事業部長

３．トレイダーズ証券株式会社の退任取締役（平成29年６月27日付）

氏名 現職 退任理由

金丸 勲 代表取締役社長 CEO

金丸 勲氏は、当社の代表取締役として、各子会

社の経営基盤の安定化及び成長を加速させるた

めの当社グループ全体の統括に注力するため

伊藤 誠規 取締役 CSO

伊藤 誠規氏は、仮想通貨交換業を営むみんなの

ビットコイン株式会社の取締役（代表取締役就任

予定）として、同社事業の成長に向けた取組みに

専念するため

岡本 宗太郎 取締役

岡本 宗太郎氏は、再生可能エネルギー事業を営

む株式会社ZEエナジーの取締役副社長として、同

社事業基盤拡充に向けた管理体制強化と営業推

進の取組みに専念するため

3

（参考）

平成29年６月27日付 トレイダーズ証券株式会社の取締役及び監査役の陣容は以下

のとおりとなる予定です。

代表取締役社長(CEO 兼 CIO) 森島 玲浩

常務取締役（COO）  松村 裕司（内部管理統括責任者）

        取締役（CDO）    須山 剛

取締役（CAO）        松山 彰

取締役（CSO）        佐伯 拓哉

        監査役              小野 三千宏

監査役              大網 英道

監査役              渡邉 剛

以上